היא סירבה בתוקף. היא פחדה שיקשרו את זה לבתה של חברתה, ושהקשר
של חברתי עם אימה של הילדה ייפגע. ניסיתי להסביר לה שאין סיכוי שיצליחו
לקשר בינינו ושאשמיט פרטים. זה לא הועיל. התרגזתי. איך נקלעתי ל"ברוֹך" הזה?
כעסתי עליה שסיפרה לי על כך מלכתחילה. למה לא יכלה לשמור את הסיפור

44 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ט 2019

לעצמה? זה לא הוגן לשים אותי במצב כזה. ברור שארצה לספר. החברה הפצירה
בי שאחכה עם הסיפור. "מקסימום, אם יגלו שהעתיקו, יפסלו את המבחן בדיעבד.
אם יגלו מראש על הפצת המבחן, יבטלו אותו. בשני המקרים הם ייבחנו בשנית.
התוצאה תהיה זהה". היא הבטיחה שמחר בבוקר היא תנסה לברר עם אימה של

התלמידה אם ניסיון ההעתקה צלח.

שיביא לאותו ניתוק רגעי אך מתוק מסדר היום ומדרישותיו הבלתי-נלאות.
לא כך התנהלו חייו של משה. משה הקפיד להיות בסך הכול בסדר בכל המישורים,
אך עיניו הבורקות תרו תמיד אחר הנסתר. תחומי העניין העיקריים שלו היו הטבע

הפראי, ההיסטוריה של העולם וחייהם של אנשים אחרים.

76 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ט 2019

פרק ה'

כך חלפו להם הימים הארוכים של דבורה, וכאשר ראתה שאינה מספיקה לקיים
הבטחתה לעצמה – הפסיקה להבטיח. כנראה היה מצב זה נמשך לולא נתקלה

יום אחד במשה במרכז גילת לאחר שעות הלימודים.
"משה!" קראה לו. משה הסב מבטו אליה ובדל של חיוך עלה על פניו.

"מה שלומך משה?"
"א-אני ב-בסדר, תו-תודה".

ואיך נאמר בעדינות, אין קשר בין מה שהם חושבים לבין המציאות.
זה להתמודד עם סגנית מנהל מתלהבת, שנזפה בך כי העזת להגיד מה את חושבת,

ואת הרי רק מתלמדת,
ובתור שכזאת כדי שתביעי את דעתך הרבה פחות, ותתני כבוד לאלו שהיו פה לפנייך,

ואם אפשר השילי נעלייך מעל רגלייך.

90 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ט 2019

להיות מורה מתחילה זה אומר להיות מחליפה על תקן קבוע, ובשיעורי הצפייה
לתת אחלה ביצוע,

ולהיות בתורנות חצר כל השבוע, כי... ככה זה מורים מתחילים, זה ידוע!
אז אני עוזרת ל"הוא" ומחליפה את ה"היא" בתורנות חצר,

רק כדי לגלות שהיחיד שזוכר את השם שלי זה בכלל השומר.
זה אומר "המערכת דינאמית" "אנחנו צריכים שכל אחד ייתן יד", ו"לא משאירים

אבל אני ממש לא מרימה ידיים, זו לא הכוונה, ואני לא מבקשת רחמים, וגם לא
מסכנה,

אני פשוט רוצה שמשהו ישתנה פה במדינה.
אם ביחס למורים, ואם ביחס לחינוך, אבל משהו צריך להשתנות ודחוף.

כי אנחנו, המורים המתחילים, לאט לאט נגמרות לנו המילים.
וכשהמילים מתחילות להיגמר, לא בטוח שיהיה בסוף מי שיישאר,

94 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ט 2019

תדעו שאתם מאבדים הרבה גברים ונשים לטובת משרות שיותר קל בהן להיות,
וזה לא כי אנחנו מפונקים ורוצים שיחזיקו לנו יד, זה כי נשחקנו וכוח הרצון

שלנו אבד.
אבל חשוב לי לסיום להגיד, שלא באתי לייאש או להפחיד,

רציתי קצת להעיר אתכם מהשינה, כי היום זה אולי הילד של השכנה,
והאחיינית החמודה של בעלי, אבל מחר זה הילד שלך, שלכם, ושלי.

דוגמאותיי היו מעטות. עם זאת, ניסיתי להעביר להם את האהבה שלי לתחום.
כיום התלמידים שלי יודעים שמתמטיקה איננה רק מספרים ומשוואות, אלא
שמסתתר מאחוריה תהליך יצירה וגילוי אנושיים. היא איננה פחות יפה משאר
המקצועות ואיננה פחות אנושית ונגישה מאומנות או מספרות. היא מוצגת כמדע

138 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ט 2019

מדויק, אך למעשה היא פעולה אנושית שאפתנית שמבקשת אחר הדיוק והסימטריה.
גם הדיוק, או יותר נכון החיפוש אחריו, הוא תכונה אנושית.

לסיכום, כשקשה לכם, או כשאתם מעדיפים לשחק במשחקי וידאו, זִכרו
תלמידים, שבדיוק כמו אומנות וספרות – המתמטיקה היא יצירה אנושית.

האישה הנחמדה אמרה לי שאני יכולה ללמד

מתמטיקה ביסודי. שמה שלמדתי יספיק לי בתור התחלה. שמחתי.
אוגוסט 2016. עוד יומיים מתחילה שנת הלימודים, לא מצאתי משרה מתאימה.
החלטתי עם משפחתי שאחזור למקום שעבדתי בו לפני חופשת הלידה, ואעבוד

שם עד שאמצא משרה בהוראה.

158 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ט 2019

אוגוסט 2017. נשארו רק שבועיים עד תחילת השנה. התפטרתי מהעבודה,
כי החלטתי להשקיע את כל המאמצים בחיפוש משרה בהוראה. איבדתי תקווה!
הייתי בהרבה בתי הספר, הצגתי שיעורים לדוגמה. לא התלהבו... "אין ניסיון,

שיטות ישנות, לא מכירה חוברות לימוד"... וזה רק חלק מהדברים שנאמרו לי.
20 באוגוסט 2017.

רק שהילד עם הזיכרון הצילומי יזכור טוב. נשבעת, לא בשביל אימא שלו. אני

באמת רוצה שיצליחו בכול.
21 במרץ 2018. סדר פסח, אביב, חופש באוויר. אתגעגע. אנוח. אבדוק מחברות.
אכתוב מערכים מושקעים. אבלה עם ילדיי. אין סוף ביומן שלי, הרי זו רק התחלה!

חג פסח שמח לכל תלמידי ומורי ישראל!

160 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ט 2019

יומני היקר

? להיות מלכה
חנה שיינה מיטלמן | שאנן – המכללה האקדמית הדתית לחינוך

כשלמדתי בכיתה י''א הכרתי אישה מדהימה. קראו לה
אלה והיא עבדה בישראל כמורה לרוסית. באחד הימים
היא סיפרה לנו על השתלבותה במערכת החינוך בארץ.
דרכה לא הייתה פשוטה. היא עלתה ארצה בתחילת
שנות התשעים, והתקשתה מאוד למצוא עבודה.

להפתעתי - בכך נגמרה הישיבה. לא התקבלה שום
החלטה.

כל זה נפלא בעיניי. הייתי רוצה להמשיך ולהתפלא את הפליאה הזאת, שלא
תעזוב אותי, להמשיך ולהיות בפלא.

שער ג

מתמחים בכרזה
אסופת כרזות

של מתמחים ומורים חדשים בהוראה

תשע״ט - 2019

עריכה: דיצה משכית, שרה זילברשטרום

ירדן ערוסי | מכללת סמינר הקיבוצים

199 כרזות מצטיינות

בחיים צריך להתקדם ולא להסתכל אחורה

כפאיה עבד אל קאדר | המכללה האקדמית בית ברל

200 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ט 2019

שומעים אותך

ליענה אלון | האוניברסיטה העברית בירושלים

201 כרזות מצטיינות

מזל טוב

מיכל שמילוביץ | המכללה האקדמית לחינוך ע"ש קיי, באר שבע

202 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ט 2019

מורה מנצחת

נופר בן ברוך | המכללה האקדמית לחינוך ע"ש קיי, באר שבע

203 כרזות מצטיינות

לכובע שלי שש פינות

נחמה פרקש | מכללת בית רבקה

204 מתמחים בסיפור ובכרזה תשע״ט 2019

ללכת בין הטיפות

עדן דיין | תלפיות – המכללה האקדמית לחינוך, חולון

205 כרזות מצטיינות

דברים שרואים מכאן לא רואים משם

עטרה ויינר | המכללה האקדמית לחינוך חמדת הדרום